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Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 18
81000 Podgorica

Podgorica, 10.01.2024. godine
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
PoStovani,

Na osnovu Zakona o slobodnom pristup informacijama (,SluZbeni list Crne Gore®.
br.44/12i30/17), molimo Vas da nam dostavite kopije:

* Svih izvoda po ratunu svih sluzbenih platnih kartica za izvr$nog
direktora|i ¢lanove odbora direktora Crnogorskog elektroprenosnog
sistema. ‘

| |
Molimo Vas da nam zbog efikasnosti postupka ali i zastite Zivotne sredine kopije
dokumenata dosta\nte u elektronskoj formi, putem e-maila, na

bJmeinﬁnﬂ_Q@hluka&[g Ukoliko to ipak niste u moguénosti da uéinite

elektronski, kop:]e traZenih dokumenata nam moZete dostaviti na adresu
organizacije koja :seI nalazi u zaglavlju zahtjeva.

Molimo Vas da nam odgovor na predmetni Zahtjev dostavite u skladu sa ¢lanom 16
Zakona o SPI bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema ovog

Zahtjeva.

S poStovanjem,

/j'.e _ na/h‘litrovic

menadzerka




IZVRSNI DIREKTOR

(( S CRNOGORSK!
ELEKTRDPRENOSNI

SISTEM AD

BALKANSKA ISTRAZIVACKA MREZA
CRNE GORE
Ul. Petra Dedica brOJ 26 (Gradanska kuca)
81000 Dodgcnrtca
birn.montenegra@birnnetwork.org

Broj: UP-301/7-UPI1/24-1/2
Podgorica: 11.01.2024.

Predmet: Zahtjev za otklanjanje nedostataka zahtjeva za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Obratili ste se Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan
pristup informacijama koji je kod ovog Drustva zaveden pod brojem 126 od 10.01.2024
godine, a u kojem zahtijevate dostavljanje kopije svih izvoda po racunu svih sluzbenih platnih
kartica za lzvrsnog direktora i ¢lanove Odbora direktora Crnogorskog elektroprenosnog
sistema.

S tim u vezi, ovim p:utem Vas obavjestavamo da je potrebno da precizirate Va3 zahtjev i
navedete period za koji zahtijevate traZene informacije.

|
U skladu sa ¢lanom 20 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama duzni ste da u
roku od osam dana od dana prijema ovog zahtjeva dostavite traZene podatke.
Ukoliko ne dostavite ovom Drustvu traZene podatke u ostavljenom roku isto ¢e zakljuckom
odbaciti Vas zahtjev z;'a pristup informacijama, a u skladu sa odredbom ¢lana 28 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

lzvr3ni direktor,
Ivan Asanovi¢, dipl. inZ. el.
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Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetofg Petra Cetinjskog br. 18
81000 Podgorica

Podgorica, 19.01.2024. godine

Predmet: Dopuna zahtjeva za slobodan pristup informacijama
PoStovani,

Na osnovu VaSeg zahtjeva za otklanjanje nedostataka zahtjeva za slobodan pristup
informacijama) zavedenog pod brojem UP-301/7-UPI/24-1/2, ovim putem
molimo Vas da nam, u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama
(.SluZbeni list Crne Gore", br44/12 i 30/17), dostavite Kopije:

e Svih iz\:roda po racunu svih sluzbenih platnih kartica za izvrsnog
direktora i ¢lanove odbora direktora Crnogorskog elektroprenosnog

sistema za 2023 godinu.

Molimo Vas da nam zbog efikasnosti postupka ali i zastite Zivotne sredine kopije
dokumenata dbstavite u elektronskoj formi, putem e-maila, na
birn.montenegro@birnnetwork.org. Ukoliko to ipak niste u moguénosti da ucinite
elektronski, kopije traZenih dokumenata nam moZete dostaviti na adresu
organizacije kofja se nalazi u zaglavlju zahtjeva.

Molimo Vas da ham odgovor na predmetni Zahtjev dostavite u skladu sa ¢lanom 16
Zakona o SPI bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema ovog
Zahtjeva. ‘

S postovanjem,
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1ZVRSNI DIREKTOR

SISTEM AD
Broj: UP-301/7-UP1/24-1/6
Podgorica, 23.01.2024.

Na osnovu ¢lana 30 iiﬁlana 31, te shodno odredbi ¢lana 20 stav 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (“SI. list CG", br. 44/12 i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog
elektroprenosnog sistéma AD broj 6209 od 01.07.2021. godine, u vezi sa dopunom
zahtjeva za slobodan pristup informacijama broj 294 od 19.01.2024. godine, rjesavajuci
po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Balkanske istraZivacke mreze Crne Gore -

BIRN broj 126 od 10.01.2024. godine, donosim

CCTS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Balkanske istrazivacke mreze
Crne Gore - BIRN broj 126 od 10.01.2024. godine, kao osnovan, a u vezi sa
dopunom zahtjeva broj 294 od 19.01.2024. godine i dozvoljava pristup traZenim
informacijama, | to:

- Svim izvodima po radunu svih sluzbenih platnih kartica za lzvrSnog direktora i
¢lanve Odbara direktora Crnogorskog elektroprenosnog sistema za 2023. godinu.

2. Podnosiocu zahtjeva bi¢e omogucen pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog
rjeSenja na nacin za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to dostavljanjem
skenirane  informacije = u  elektronskoj  formi, putem e-maila na
birn.montenegro@birnnetwork.org.

3. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka
od javnog interesa, ne snosi troskove postupka jer isti ne prelaze iznos od 3,00 eura.

4. Zalba ne odlaée! izvrsenje rjesenja.

Obrazlozenje
|
Dana 10.01.2024. godine Balkanska istrazivacka mreza Crne Gore - BIRN obratila se
Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan pristup
informacijama, koji je kod ovog Drustva zaveden pod brojem 126.

Predmetnim zahtjevom trazeno je dostavljanje akata koji sadrze podatke o zaradama i svim
drugim primanjima po|bilo kom osnovu Irzvrinog direktora i svih ¢lanova Odbora direktora
Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD.

S tim u vezi, prvostepeni organ obratio se podnosiocu zahtjeva zahtjjevom za otklanjanje
nedostataka zahtjeva za slobodan pristup informacijama broj UP-301/7-UPI/24-1/2 od
11,01.2024. godine. Podnosilac zahtjeva dostavio je prvostepenom organu dopunu
zahtjeva broj 294 od 1?.01 .2024. godine.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje traZene
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informacije iz tacke 1 dispozitiva, te da se u dijelu istih opisanih u tacki 1 dispozitiva ovog
riesenja ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao
osnovan, u skladu sa ¢lanom 13, ¢lanom 30 i ¢lanom 20 stav 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama i dozvoliti pristup trazenim informacijama.

O nadinu pristupa trazenim informacijama organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana
21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kao u tacki 2 dispozitiva ovog rje3enja.

O troskovima za prtstup informaciji organ vlasti je odlucilo shodno odredbama ¢lana 4 Uredbe
o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("SI. list CG", br. 66/2016 i 121/2021),
kojim je propisano da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 eura, 5to je slucaj u konkretnom, jer obracun za skeniranje 9
stranica informacija kojima je dozvoljen pristup, po cijeni od 0,20 eura po stranici, iznosi 1,80
eura, te je odluceno kao u tacki 3 dispozitiva ovog rjesenja.

Kako Zzalba na rjeSenje ne odlaze izvrSenje rjeSenja, shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, to je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja.

Imajudi u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih

podataka i slobodan pnstup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja.

IZVRSNI DIREKTOR,
Ivan Asanovi¢, dipl. inZ. el




